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9 lutego 2015

Delegacja Velikiej Goricy gości w Świętokrzyskiem

Pięcioosobowa  delegacja  chorwackiego  miasta  Velika  Gorica,  na  czele  z  burmistrzem
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Draženem  Barišićiem  spotkała  się  dziś  z  przewodniczącym  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego  Arkadiuszem  Bąkiem,  wicemarszałkiem  województwa  Janem
Maćkowiakiem  oraz  członkami  Zarządu  Województwa  Agatą  Binkowską  i  Kazimierzem
Kotowskim. Ich pobyt w województwie świętokrzyskim jest kontynuacją trwającej od ponad
2 lat współpracy Świętokrzyskiego i Velikiej Goricy.

Do województwa świętokrzyskiego przybyli burmistrz miasta Dražen Barišić, wiceburmistrz
Ervin  Kolarec,  dyrektor  Departamentu  ds.  Przedsiębiorczości,  Inwestycji  i  Funduszy
Europejskich miasta Nikolina Nežić, główny specjalista ds. Funduszy Europejskich Ivana
Alilović oraz specjalista ds. Funduszy Europejskich, Ivan Čobanov.

Jednym z pierwszych punktów ich wizyty było spotkanie z władzami województwa
świętokrzyskiego – przewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Arkadiuszem Bąkiem, wicemarszałkiem województwa Janem Maćkowiakiem, oraz
członkami Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agatą Binkowską i Kazimierzem
Kotowskim. Spotkanie prowadziła zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury Sportu i Turystyki, Ewa Kapel-Śniowska, która przedstawiła uczestników i
tematykę spotkania i będzie towarzyszyć delegacji podczas jej pobytu w naszym regionie.

Delegację powitał przewodniczący Sejmiku Województwa, Arkadiusz Bąk – Bardzo miło mi
widzieć państwa w Polsce, cieszymy się, że możemy kontaktować się na poziomie
regionalnym, szczególnie że Polska i Chorwacja mają ogromny potencjał do rozszerzania
współpracy. Myślę, że podczas tej wizyty w sposób konstruktywny będziemy ją rozwijać –
powiedział Arkadiusz Bąk.

Nie są to pierwsze odwiedziny delegacji z Velikiej Goricy w Województwie Świętokrzyskim.
Poprzednio jego mieszkańcy gościli w naszym regionie z wizytą studyjną w październiku
2012 roku. Wtedy Chorwaci zapoznali się z funkcjonowaniem Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego: strukturą organizacyjną,  kompetencjami i rolą we
wdrażaniu środków unijnych w regionie.

Rolę współpracy w zakresie wykorzystywania środków zewnętrznych podkreślał na
dzisiejszym spotkaniu wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak –
Państwa wizytę w naszym regionie traktuję jako komplement, jesteśmy teraz kolegami z Unii
Europejskiej, my mamy nieco większe doświadczenie i zapewne to jest również cel naszego
spotkania aby uczyć się od siebie. Jesteście państwo naszym wyjątkowym partnerem gdyż
rzadko spotykamy się z gospodarzami konkretnego miasta, a zazwyczaj współpracujemy na
poziomie regionalnym – powiedział marszałek Maćkowiak.
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Z wizyty w naszym kraju cieszył się również burmistrz Velikiej Goricy, Dražen Barišić –
Bardzo dziękuję za zaproszenie nas do województwa świętokrzyskiego. Nasze państwa w
wielu momentach łączy historia, która teraz jest podbudową do tworzenia współpracy.
Nasze kontakty trwają już kilka lat i liczymy na dalszą dobrą współpracę z państwem.
Jesteśmy gotowi do jej pogłębiania w każdej z dziedzin i w przyszłości chcielibyśmy ramię w
ramię działać w Unii Europejskiej. Cieszę się z tych projektów, które już udaje nam się
razem realizować, np. dotyczącego szkolnictwa – powiedział burmistrz Barišić, który
przedstawił również najważniejsze zalety swojego miasta.

Pobyt gości w Województwie Świętokrzyskim jest kontynuacją realizowanych od ponad 2 lat
wspólnych działań, a także pierwszą oficjalną wizytą władz Velikiej Goricy w naszym
regionie. Wśród głównych zagadnień omawianych podczas wizyty znajdą się plany
współpracy dwustronnej na rok 2015, m.in. dyskusja nad koncepcją wspólnego projektu do
programu Erasmus+. Goście poznają także przykłady skutecznego pozyskiwania i
wykorzystania środków unijnych oraz realizowania inwestycji prorozwojowych na poziomie
województwa, miasta i gminy. Delegacja spotka się z władzami Województwa
Świętokrzyskiego, odwiedzi m.in. Kielecki Park Technologiczny, Specjalną Strefę
Ekonomiczną w Starachowicach, Targi Kielce oraz Regionalne Centrum Naukowo –
Technologiczne w Podzamczu.

Szczególnie ważnym ogniwem współpracy z Veliką Goricą jest członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski, który nadzoruje w ramach swoich
kompetencji dwa departamenty zajmujące się wdrażaniem funduszy unijnych – Departament
Polityki Regionalnej oraz Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego – Cieszę się, że jest mi dane uczestniczyć w kolejnym spotkaniu z naszymi
partnerami. Mam nadzieję, że podobnie jak poprzednie będzie ono owocowało współpracą
opartą na konkretach. Myślę, że wizyta w Świętokrzyskim pokaże państwu drogę, jaką
przechodził nasz region od momentu wejścia do Unii Europejskiej – powiedział Kazimierz
Kotowski.

Wizyta Chorwatów w Świętokrzyskiem będzie również okazją do poznania największych
atrakcji turystycznych naszego regionu, dóbr kulturalnych, a także dorobku historycznego.
Zaplanowane zostało zwiedzanie Klasztoru na Św. Krzyżu, Osady Średniowiecznej i Muzeum
Narodowego w Kielcach. W programie wizyty nie zabraknie także miejsca na sport –
zaplanowano bowiem oglądanie meczu piłki ręcznej Vive Tauron Kielce – Azoty Puławy. W
drużynie z Kielc od lat z sukcesami występują m.in. Ivan Cupić, Manuel Strlek i Żeljko Musa
– wielokrotni reprezentanci Chorwacji w piłkę ręczną.
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– Dzięki funduszom unijnym wiele się w naszym regionie zmieniło, również w zakresie
turystyki. Mamy dobre przykłady wykorzystania środków, o których na pewno się państwo
dowiecie podczas zwiedzania Świętokrzyskiego. Mam nadzieję, że Państwa wizyta będzie
bardzo wymierna i konstruktywna – powiedziała Agata Binkowska, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.

Miasto Velika Gorica jest stolicą zagrebackiej żupanii. Jest 6. pod względem wielkości
miastem Chorwacji oddalone niespełna 16 km. od stolicy Chorwacji Zagrzebia. Miasto
(administracyjne nadzoruje 3 gminy) zarządza placówkami oświatowymi i kulturalnymi
(m.in. 5 szkół podstawowych, 5 szkół średnich-oprócz ogólnokształcących także techniczne i
zawodowe), które realizują liczne projekty edukacyjne (np.:”Hunting Lodge”, “Kultura i
język ojczysty”, “ELMER”-projekt dla dzieci specjalnej troski). Do zadań miasta należy
monitorowanie, analizowanie sytuacji, określenie potrzeb, tworzenie planów, ekspertyz i
raportów w zakresie usług edukacyjnych, monitorowanie realizacji dochodów i wydatków w
budżecie w jednostkach oświatowych i kulturalnych, Velika Gorica zarządza, finansuje i
kontroluje instytucje z zakresu usług społecznych (przedszkola, szkoły podstawowe,
instytucje kulturalne i sportowe), nawiązuje współpracę z placówkami zawodowymi i
naukowymi, organami administracji, stowarzyszeniami, obywatelami i organizacjami w celu
wspólnej realizacji programów i projektów w dziedzinie usług społecznych. W mieście
funkcjonuje Liceum, Szkoła Muzyczna, Uniwersytet Nauk Stosowanych, Turopolje Muzeum,
Teatr, Centrum Kultury, Otwarty Uniwersytet Ludowy z galerią, salą koncertową,
warsztatami edukacyjnymi dla dzieci, młodzieży i osób starszych, radiem, wydawnictwem.
Ponadto w związku z dobrymi relacjami z samorządem regionalnym Sjeverozapadna
Hrvatska Velika Gorica zapewni  zapoznanie się z systemem zarządzania placówkami
oświatowymi i kulturalnymi z poziomu województwa/regionu.
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